PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2022 № 55
с. Узкий Луг
О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы Узколугского муниципального образования, утвержденное решением Думы Узколугского муниципального образования в новой редакции от 31.07.2018 № 68
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Узколугского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, статьями 24,42 Устава Узколугского  муниципального образования, Дума Узколугского муниципального образования,
решила:

1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы Узколугского муниципального образования, утвержденное решением Думы Узколугского муниципального образования от 31.07.2018 № 68 следующие изменения:

1.1.
Пункт 3 статьи 15 главы 2 изложить в следующей редакции:

«3. Денежное вознаграждение Главы определяется суммированием должностного оклада (в размере 9657, 00 рублей), надбавки за выслугу лет в размере тридцати процентов от должностного оклада, устанавливаемую в соответствии с законодательством, а также единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.»

2. Администрации Узколугского муниципального образования:

2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Узколугского муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего решения, о дате внесения в него изменений;

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Узколугского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Узколугского муниципального образования (О.В. Гоберштейн).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы Узколугского
муниципального образования

         О.В. Гоберштейн
Глава Узколугского
Муниципального образовании

О.В. Гоберштейн